
 
 
 

1 
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO «Fontanile Anagnino» 

Scuola ad Indirizzo Musicale 

Via del Fontanile Anagnino, 123 - 00118 ROMA - RMIC83500V 

Tel. 067900151 - 0679896252 - Fax 067900152 

Distretto 18° - C.F.80231390586 - e-mail: RMIC83500V@istruzione.it 

PEC: RMIC83500V@pec.istruzione.it - Sito istituto: www.icfontanileanagnino.gov.it 

                                                                             

 

Al sito web  

Amministrazione trasparente  

albo on line  

 

Oggetto: Avvio procedura di trattativa diretta sul MEPA per l’acquisto di n. 2 condizionatori per i locali 
scolastici – Accettazione preventivo n. 1223 del 21/03/2025 della ditta M.D. Clima Soc. Coop. – Importo € 
2.051,00 oltre IVA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 36/2023, recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 50, comma 1, lett. 
b), che consente l’affidamento diretto per forniture di beni di importo inferiore a € 140.000; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche; 

 

CONSIDERATA la necessità urgente di dotare due ambienti scolastici di impianti di climatizzazione per 
garantire condizioni ambientali idonee allo svolgimento delle attività didattiche e alla tutela del benessere di 
studenti e personale scolastico; 

 

VISTO il preventivo n. 1223 del 21/03/2025 della ditta M.D. Clima Soc. Coop., con sede in via Sandro 
Giovannini 19, 00137 Roma – P.IVA 08876091003, regolarmente abilitata al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), che prevede la fornitura e installazione di n. 2 condizionatori per un 
importo di € 2.051,00 oltre IVA, ritenuto congruo e rispondente alle esigenze della scuola; 

 

CONSIDERATO che la fornitura rientra nei limiti previsti per l’affidamento diretto ex art. 50 del D.Lgs. 
36/2023, da espletarsi tramite il portale MEPA mediante trattativa diretta; 

 

 

Firmato digitalmente da SILVIA CUZZOLI



 
 
 

2 
 

  

 

 

 

RITENUTO opportuno procedere all'acquisizione dei suddetti beni affidando direttamente la fornitura alla 
ditta M.D. Clima Soc. Coop.; 

 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi sul Programma Annuale – esercizio finanziario 2025; 

 

DETERMINA 

Di procedere all’acquisto di n. 2 condizionatori per i locali scolastici, per un importo complessivo pari a € 
2.051,00 oltre IVA, dalla ditta M.D. Clima Soc. Coop., con sede in via Sandro Giovannini 19, 00137 Roma – 
P.IVA 08876091003; 

 

Di avviare una trattativa diretta sul MEPA, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per 
l’affidamento della fornitura sopra indicata; 

 

Di accettare il preventivo n. 1223 del 21/03/2025, allegato alla presente determina quale parte integrante e 
sostanziale; 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 2.502,22 (inclusa IVA) sul Programma Annuale 2025; 

 

Di dare atto che l’ordine sarà formalizzato tramite piattaforma MEPA, con le modalità previste dalla 
normativa vigente. 

 

Allegato: 

– Preventivo n. 1223 del 21/03/2025 – M.D. Clima Soc. Coop. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                                 Silvia Cuzzoli 

Firmato digitalmente da SILVIA CUZZOLI



Preventivo
N° 1223 del 21/03/2025

Spett.le

00118 ROMA (RM)
Tel: 

IST.COMP.STATALE FONTANILE ANAGNINO

3317927322

VIA CASALE AGOSTINELLI 122

Cod.Articolo Descrizione Qtà Prz. Netto IvaSconto % Importo Netto

FABRIZIO
Operatore: Pagamento: 

BONIFICO BANCARIO

Banca: 

Porto: Trasporto:  

credito cooperativo  C/C:  IBAN:IT05Q0832703213000000007376

Pagina:
1 di 2

Vettore: 

Data scadenza:

U.M.

17/04/2025

21/03/2025 12.01.48

KIT AR35-18TXHQASI SAMSUNG 1 790,00 22819 790,00N.
Potenza Resa in Raffredamento      Kw5,3
Potenza Resa in Riscaldamento      Kw 5,3
Potenza Assorbita                           Kw 1,4
Classe Consumo                              A++/A
S.E.E.R.                                          7,1
S.C.O.P.                                         4,0
dim. unità interna 959x302x213
dim. unità esterna 885x330x554
Alimentazione elettrica                      V.230
Livello pressione sonora Min - Max 29/45
completo di comando ad infrarossi

KIT AR35-09TXHQASI SAMSUNG 1 511,00 22804 511,00N.
Potenza Resa in Raffredamento      Kw 2,
Potenza Resa in Riscaldamento      Kw 2,9
Potenza Assorbita                           Kw 0,64
Classe Consumo                              A++/A+
S.E.E.R.                                          6,3
S.C.O.P.                                         4,0
dim. unità interna 805x285x194
dim. unità esterna 885x270x495
Alimentazione elettrica                      V.230
Livello pressione sonora Min - Max 19 - 37
completo di comando ad infrarossi

INSTALLAZIONE MONO SPLIT 2 350,00 22841 700,00N.
Fissaggio a parete della dima di aggancio e staffe di sostegno unità esterna, stesura ed allaccio tubazioni in rame coibentato e cavi
elettrici di collegamento, stesura tubazione scarico acqua di condensa verso il punto di raccolta più vicino, stesura ed allaccio linea
elettrica di alimentazione dalla presa elettrica piu vicina, procedura messa a vuoto, verifica di tenuta e collaudo di funzionamento.
Garanzia anni 2 su installazione.

SMONTAGGIO E RITIRO VECCHIO CLIMATIZZATORE 1 50,00 22752 50,00N.
con rilascio formulario, attestante il corretto smaltimento c/o discarica autorizzata.

DOCUMENTAZIONE 1 22850 N.
Rilascio certificati e documentazione, a norma di legge:
- DICHIARAZIONE DI COMFORMITA' DM37/08
- LIBRETTO D'IMPIANTO
- MANUALI USO E MANUTENZIONE

REGISTRO F-GAS 1 22851 N.
secondo quanto previsto dall'art. 16 c.9 del DPR 146/2018
Gestione dell' Area Riservata per la Comunicazione delle Vendite di gas fluorurati.
Ai fini dell’esercizio dell’installazione, assistenza, manutenzione o riparazione delle apparecchiature che contengono gas fluorurati a
effetto serra, è richiesto un certificato o un attestato.
La registrazione viene effettuata mediante:
- dispositivo con firma digitale dotata di certificato di autenticazione o con SPID intestati alla persona che, da Registro imprese,
risulta rappresentante dell’impresa;
- credenziali rilasciate ai responsabili vendita individuati con apposita pratica in sede di iscrizione.

N.B.
Dal 25 luglio 2019, è obbligatorio trasmettere informazioni relative alle quantità e alla tipologia di gas fluorurati a effetto serra venduti
e installati.

Segue-->Firmato digitalmente da SILVIA CUZZOLI



Preventivo
N° 1223 del 21/03/2025

Spett.le

00118 ROMA (RM)
Tel: 

IST.COMP.STATALE FONTANILE ANAGNINO

3317927322

VIA CASALE AGOSTINELLI 122

Cod.Articolo Descrizione Qtà Prz. Netto IvaSconto % Importo Netto

FABRIZIO
Operatore: Pagamento: 

BONIFICO BANCARIO

Banca: 

Porto: Trasporto:  

credito cooperativo  C/C:  IBAN:IT05Q0832703213000000007376

Pagina:
2 di 2

Vettore: 

Data scadenza:

U.M.

17/04/2025

21/03/2025 12.01.48

Firma Firma per accettazioneImporto Netto 

Importo Ivato 

€ 2.051,00

€ 2.502,22

22

Codice Descrizione Imponibile

€ 2.051,00IVA 22%

Firmato digitalmente da SILVIA CUZZOLI


		2025-05-19T14:20:05+0200
	SILVIA CUZZOLI




